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۱۶  بند برای واکنش متناسب
 به تحریکات آمریکا

«هیئت نظارت بر اجرای برجام» شامگاه دوشنبه  �
با حضور تمامی اعضا به ریاست حسن روحانی 
رئیس جمهوری تشکیل جلسه داد. در این جلسه 
پس از استماع گزارش های وزارت امور خارجه و 
سازمان انرژی اتمی، آخرین وضعیت قانون تحریم 
جدید آمریکا و تبعات آن مورد بحث و بررسی اعضا 

قرار گرفت. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، اعضای 
هیئت نظارت، بر نقض تعهدات آمریکا در برجام 
به خصوص مفاد بندهای ۲۶، ۲۸ و ۲۹ تأکید داشته 
و بر ضرورت پاسخ مقتدرانه، متناسب و هوشمندانه 
جمهوری اسلامی ایران به موضع گیری های دولت 
آمریکا تأکید کردند. هیئت نظارت، ضمن استقبال 
و حمایت از پیش نویس طرح قانون «مقابله با 
اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه» 
که در مجلس محترم شورای اسلامی در دست 
بررسی است، تصمیماتی را در ۱۶ بند برای واکنش 
متناسب به تحریکات آمریکا اتخاذ کرد که متعاقبا از 
سوي رئیس جمهور به دستگاه های ذی ربط از جمله 
وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی ابلاغ 
خواهد شد. در این جلسه اعضای هیئت نظارت، 
همچنین از بیانیه اخیر کمیسیون مشترک برجام که 
به وسیله مسئول سیاست خارجی اروپا و رئیس 
کمیسیون مبنی بر «ضرورت پایبندی همه اعضا به 
همه مفاد برجام همراه با حسن نیت و در فضایی 
سازنده» منتشر شد، استقبال کرده و درعین حال بر 
ضرورت پیگیری جدی مطالبات کشورمان از این 

کمیسیون در جلسه بعدی آن تأکید کردند. 
در همین حال «علی لاریجانی» رئیس مجلس 
شورای اسلامی روز گذشته در جمع خبرنگاران در 
استان قم، گفت: «در جلسه هیئت نظارت هسته ای 
اینکه چه مقدار تحریم های جدید آمریکا با برجام 
مخالف است، مورد بررسی قرار گرفت و معلوم شد 
این موضوع با بندهای مختلف برجام تعارض دارد». 
به گزارش «ایسنا» لاریجانی افزود: «درخصوص 
اعمال تحریم های جدید آمریکا علاوه بر اینکه 
اقدامات دیپلماتیک صورت بگیرد، باید شکایتی نیز 
به شورا و کمیسیون مربوطه در این رابطه ارسال 
شود که این موضوع صورت گرفته است و در این 
راستا اطلاعیه ای که از سوی کمیسیون مربوطه 
صادر شده، بیانگر این است که آمریکایی ها تخلفاتی 
در اجرای برجام داشته اند و برخی از کشورها به 
صورت بسیار صریح بیان کردند که اقدامات آمریکا 
نقض برجام محسوب می شود و در جلسه بعدی این 

موضوعات در سطح وزرا بررسی می شود». 
او ادامه داد: «در جلسه نظارت هسته ای 
درخصوص ۱۶ مورد تصمیماتی اتخاذ شد که برخی 
از آنها به اقدامات دیپلماتیک مربوط می شود و 
برخی اقدامات را باید سازمان انرژی اتمی، وزارت 
امور خارجه و سایر دستگاه ها انجام دهند و مقرر شد 
رئیس جمهور تک تک این موارد را به دستگاه های 
مربوطه ابلاغ کند تا انجام شود». رئیس مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: «نقض برجام از سوي 
آمریکایی ها از نظر ما در هیئت نظارت هسته ای با 

توجه به استنادات، روشن است». 
لاریجانی افزود: «آمریکایی ها به دنبال این 
هستند که مانع اجرای توافق هسته ای شوند و در 
این موضوع تردیدی نیست و شاید تصمیم آنها 
برای تصویب قانون جدید به این خاطر است که 
فضاسازی اي صورت بگیرد تا در ایران سرمایه گذاری 
کمتری انجام شود».  او با اشاره به اینکه «در اجلاس 
G۲۰ آقای ترامپ به کشورهای دیگر توصیه کرده 
بود در ایران سرمایه گذاری نکنند»، گفت: «این گونه 
اظهارنظرها خلاف است و براساس برجام نباید 
چنین فضاسازی اي شود و البته بیانگر این موضوع 
است که قصد آنان چیست. بنابراین ایران باید با 
قاطعیت و درایت به نحوی عمل کند که مانع از 

دستیابی آمریکایی ها به هدفشان شود». 
او در ادامه گفت: «رسانه ها باید به موضوعات 
مذکور توجه کنند تا در فضاسازی هایی که از سوی 
آمریکایی ها صورت می گیرد، قرار نگیرند، زیرا واقعا 
این طور نیست که آمریکایی ها بتوانند به تنهایی چنین 
کاری انجام دهند، مخصوصا اینکه کشورهای مهم 
به آمریکایی ها خرده گرفته اند که عملکرد صحیحی 
ندارد و بعد از مصوبه آمریکایی ها، روس ها، چینی ها 
و فرانسوی ها و دیگران به کار آمریکایی ها خرده 
گرفتند، بنابراین باید تلاش شود در ایران روند 
سرمایه گذاری تسریع شود».  رئیس مجلس افزود: 
«ان شاءاالله اقدامات ۱۶گانه ای که مصوب شده با 
سرعت انجام شود تا پاسخ جدی تری به اقدامات 
آمریکا داده شود».  محمدجواد ظریف وزیر خارجه 
هم که در استانبول به سر می برد، گفت: «برجام 
براساس بی اعتمادی مذاکره شده و هیچ جایی از 
برجام نمی توانید پیدا کنید که در آن نشانه ای از 
اعتماد متقابل باشد و تمام برجام نشان دهنده این 
است که طرف های مذاکره کننده و مخصوصا ایران 
نسبت به سیاست های آمریکا بی اعتماد بوده است». 
او افزود: «در این توافق امکان اقداماتی که می تواند 
به خروج از برجام منجر شود، به صورت صریح 
پیش بینی شده است». ظریف ادامه داد: «اما اینکه 
چه زمانی وقت این باشد که ما به این اقدامات دست 
بزنیم، تصمیمی است که هیئت نظارت بر برجام 
می گیرد؛ حتما باید نقضی صورت گرفته باشد که 
این نقض جمهوری اسلامی ایران را از بهره برداری 
اصلی از برجام محروم  کند که در آن صورت ایران 

تصمیم مقتضی را خواهد گرفت».
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رایزنی ظریف با چاووش اوغلو
 در استانبول

شرق: محمدجواد ظریف که برای حضور در  �
اجلاس فوق العاده وزاری خارجه سازمان همکاری 
اسلامی به استانبول سفر کرده، در حاشیه این 
اجلاس با چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، ملاقات 
و گفت وگو کرد. این دیدار در حالی انجام شد که دو 
کشور همسایه علاوه بر مسائل دوجانبه و مذاکرات 
مرتبط با سوریه با هم موضوعات مشترکی دارند. 
براساس اخبار اعلام شده از این ملاقات، ظریف در این 
ملاقات بر اهمیت نشست فوق العاده کمیته اجرائی 
وزرای امور خارجه کشورهای اسلامی درباره فلسطین 
تأکید و اظهار کرد: امیدوارم نتیجه این نشست به 
اتحاد کشورهای اسلامی در مقابله با مظالم رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطین منجر شود. همچنین 
در این ملاقات دو وزیر درباره مسائل مختلف روابط 
دوجانبه گفت وگو کردند. تلاش برای رسیدن به حجم 
مبادلات دو کشور به ۳۰ میلیارد دلار و برداشتن موانع 
توسعه همکاری ها و نیز موافقت برای برگزاری 
شورای عالی راهبردی دو کشور در آینده در تهران از 
محورهای این دیدار بود. ظریف و چاووش اوغلو در 
این ملاقات همچنین درباره موضوعات منطقه ای 
و سوریه تبادل نظر و بر تقویت گفت وگوهای آستانه 
درباره سوریه تأکید کردند. همچنین در حاشیه این 
اجلاس، ظریف با همتای اندونزیایی خود دیدار کرد. 
روز گذشته نشست فوق العاده وزرای خارجه سازمان 
همکاری اسلامی در ارتباط با تحولات اخیر در 

فلسطین و مسجدالاقصی برگزار شد.

مذاکره در روسیه 
ایسنا: حسین جابری انصاری، معاون  عربی و  �

آفریقای وزارت امور خارجه و مذاکره کننده ارشد ایران، 
در سفر به مسکو با میخائیل باگدانوف، معاون وزیر 
امور خارجه و نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در 
امور خاورمیانه، دیدار کرد. در این ملاقات طرفین 
بر لزوم ادامه مذاکرات صلح آستانه تأیید کردند. 
جابری انصاری در این دیدار بر لزوم ایجاد افق سیاسی 
برای خروج از بحران در سوریه و نیز مسئولیت 
کشورها برای کمک به مردم محروم سوریه و ایجاد 
زمینه کمک رسانی و بازگشت آوارگان به سرزمین خود، 
تأکید کرد. وی با اشاره به اهمیت مسئله بازسازی 
سوریه اذعان کرد ایران، روسیه و ترکیه در چارچوب 
اجلاس آستانه می کوشند تمامی این مسائل را بررسی 

و بهترین راه را برای اجرائی سازی آن انتخاب کنند.

رئیس جمهور  که  جلسه اي 
فهرست هاي  از  منتخب 
پیشنهادي که براي کابینه دریافت کرده، سخن گفته 
است. به روایت افشین حبیب زاده- دیگر عضو این 
کمیته - حسن روحاني چندي قبل از سه گروه با 
محوریت اسحاق جهانگیري، اصولگرایان معتدل و نیز 
ستاد انتخاباتي خود درخواست کرده تا فهرست ارائه 
دهند. به گفته حبیب زاده که در جلسه دیدار با روحاني 
حضور داشت، روحاني توضیح داده که از حزب اعتدال 
و توسعه در قالب ستاد انتخاباتي خواسته براي کابینه 

فهرست ارائه دهند.
روایت فرامرزیان دراین باره با روایتي که حبیب زاده 
ارائه کرده، اندکي تفاوت دارد. به گفته او روحاني گفته 
از مجموعه دفتر خودش، اصولگرایان معتدل و نیز 
آقاي جهانگیري خواسته بوده فهرست پیشنهادي خود 
براي کابینه را ارائه دهند. رئیس دفتر روحاني، محمد 
نهاوندیان است که گرایش اصولگرایي او قوي تر است. 
به گفته فرامرزیان و حبیب زاده اگرچه روحاني درباره 
مصداق اصولگرایان معتدل صحبتي نکرده، اما مقصود 
از این گروه، حامیان علي لاریجاني است. حبیب زاده 
مي گوید بخشي از حامیان روحاني در انتخابات، 
اصولگرایاني بودند که در زمره حامیان لاریجاني 
تعریف مي شدند. حبیب زاده در ادامه از پیشنهاد 
روحاني به اصلاح طلبان مي گوید: «روحاني گفت شما 
هم فهرست پیشنهادي خود را ارائه کنید. اما شوراي 
عالي سیاست گذاري اصلاح طلبان فهرستي ارائه نکرده 
است». او و فرامرزیان متفق القول فهرستي را که اسحاق 
جهانگیري ارائه داده، فهرست منتسب به اصلاح طلبان 
معرفي مي کنند. بااین حال هیچ کدامشان این فهرست 

پیشنهادي را ندیده اند.
جلسه روحاني با اعضاي پیشنهادي کابینه دوازدهم

حالا که زمان زیادي تا رونمایي از فهرست پیشنهادي 
روحاني نمانده، افشین حبیب زاده مي گوید: «شنیده ام که 
آقاي روحاني با چهره هایي که آنها را در کابینه دوازدهم 
قرار داده، نشستي برگزار کرده است». اگر این خبر صحت 
داشته باشد، به معني اتمام کار از سوي روحاني است. 
با این حال حبیب زاده مي گوید: «احتمالا رئیس جمهوري 
خواسته در این دیدار مطالبات و خواسته هاي خودش را 
بگوید و از طرفي برنامه هاي وزرا را دریافت کند تا متوجه 
شود چه کساني از تسلط، آگاهي و آمادگي بیشتري 
برخوردار هستند و اگر نتوانند نظر روحاني را تأمین کنند، 
آنها را تغییر دهد. این نشان مي دهد که هنوز چیزي 

قطعي نشده است».
محمود احمدي نژاد در کابینه اول خود مشابه چنین 
اقدامي را انجام داده بود، البته زماني که کابینه اش 

شکل گرفته بود؛ او از وزرایش میثاق نامه گرفت. روحاني 
میثاق نامه نگرفته با این حال با آنهایي که قصد دارد 
نامشان را در کابینه قرار دهد، نشست گذاشته است. آن 
هم در شرایطي که به گفته فرامرزیان «مثلا در همین 
ترکیب دولت یازدهم گفته شده که در برخي حوزه ها و 
تیم ها مثل تیم اقتصادي جابه جایي انجام خواهد شد؛ 
در این جابه جایي اما کسي که اصلاح طلب تر است، 
حذف شده و کسي که گرایش بیشتري به اصولگرایان 
دارد، جانشین شده است». اشاره اش به رفتن طیب نیا و 

جایگزیني احتمالي او با نهاوندیان است. 
بهانه حذف ها

فرامرزیان معتقد است: «اینکه گفته شود این 
چهره ها به دلایلي سیاسي یا حساسیت هاي بیروني 
حذف مي شوند، بهانه است. چراکه بیانیه دفتر مقام 
معظم رهبري نشان داد حساسیتي در این مورد وجود 
ندارد». او مي گوید: «حضور چهره هاي ضعیف نمي تواند 
نشان دهنده تلاش روحاني براي اجراي مطالباتي باشد 
که وعده آن را در انتخابات داده است». او ادامه مي دهد: 
«انتظار ما از روحاني است که خودش باید حساسیت ها 

دراین باره را دریافت کند». 
جاي خالي زنان

فرامرزیان در همین رابطه به حذف حضور زنان در 
کابینه دوازدهم اشاره مي کند؛ «اگر حضور زنان در کابینه 
محقق نشود، ما به عنوان فعالان زن درباره ارتباط و 
تعامل با زنان باید تجدید نظر کنیم. چراکه با این شرایط 
نباید انتظار داشته باشیم که زنان باز هم فعالانه در 

عرصه حاضر شوند». حسین مرعشي سخنگوي حزب 
کارگزاران هم در گفت وگو با تسنیم، در نظري مشابه 
ابراز کرده است: «در جامعه یک خواست عمومي وجود 
دارد که مطالبه  برحق و صحیحي است و آن هم این 
است که بانوان ۵۰ درصد جامعه هستند، اما سهمشان 
در مدیریت جامعه کم است و باید افزایش پیدا کند. 
بنده نیز حامي و موافق این مطالبه منطقي هستم. من 
فکر مي کنم این حق مسلم بانوان و جامعه است. در 
واقع هم بانوان نیاز به بروز استعدادهایشان دارند و هم 
جامعه و ملت ایران حق بهره وري از مدیریت شایسته 
بانوان در مدیریت دولتي را دارند». حبیب زاده درباره 
اعمال فشار برخي گروه ها در کابینه دوازدهم مي گوید: 
«دولت در معرفي کابینه زیر فشار گروه هاي مختلفي قرار 
گرفته است. این گروه ها تلاش مي کنند سهم بیشتري از 
قدرت و هیئت دولت در اختیار داشته باشند». او ادامه 
مي دهد: «بااین حال فشارها در حد مذاکرات است و 
درباره معرفي وزیر زن هم به هرحال گروه هاي زنان 
در حال طرح کردن مطالبات خود هستند و اینها قطعا 
به گوش رئیس جمهوري مي رسد». او مي گوید: «آقاي 
روحاني حتي به ما گفت برخي از افراد و اشخاص و 
چهره ها هم فهرست پیشنهادي خود را ارائه داده اند و 
آنها را دریافت کرده است». از نظر حبیب زاده مجموعه 
این روند مثبت است، چراکه نشان مي دهد روحاني به 
همه نظرها حتي نظر اشخاص هم توجه کرده است. به 
نظر مي رسد صفایي فراهاني هم با بخش پایاني صحبت 
حبیب زاده هم نظر است؛ او معتقد است «آنچه لازم 

است درباره انتخاب افراد در نظر گرفته شود، مسائل ملي 
است و چنانچه قرار باشد نگاه به کابینه، نگاه جناحي 
باشد، حال گرایش به هر جناحي که باشد، مطمئنا کشور 
از چنین موضوعي لطمه خواهد خورد». او تأکید مي کند: 
«اصلاح طلبان نه در دوره اول سهم خواهي کردند و نه 
امروز به دنبال سهم خواهي هستند، آنچه مدنظرشان 
است و براي آنها اهمیت دارد، این است که منافع ملي 
حفظ شود و مشکلات کشور به حداقل برسد و مردم 
بتوانند در وضعیت و شرایط بهتري زندگي کنند؛ بنابراین 
آنچه اصلاح طلبان به دنبال آن هستند، این است که 
مصلحت مردم و کشور تأمین شود، نه اینکه این شخص 

در کابینه قرار داده شود و یا فلان فرد در کابینه نباشد».
فرامرزیان هم در ادامه گفت وگوي خود با «شرق» به 
همین موضوع اشاره می کند: «هدف از این نقدها تأکید 
بر حضور اصلاح طلبان در کابینه نیست، بلکه محض 
یادآوري به روحاني است تا گزینه هایي را انتخاب کند 
که بتوانند وعده هاي رئیس جمهور منتخب را عملیاتي 
کنند». بااین حال با تردید ادامه مي دهد: «شرایط به 
سمتي مي رود که مجموعه اي که پشت آراي روحاني 
قرار داشت، عملا کمترین اثرگذاري را در مباحث مربوط 

به کابینه دوازدهم داشته است».
کار تازه جهانگیري

مصداق سخنان فرامرزیان به ویژه آنجا که به موضوع 
تغییرات در تیم اقتصادي اشاره مي کند، احتمالا مي تواند 
اسحاق جهانگیري و تغییر برنامه هایي باشد که براي او 
تعریف شده بود. اسحاق جهانگیري بعد از انتخابات 
قرار بود مسئولیت چینش تیم اقتصادي را به عنوان 
فرمانده قرارگاه اقتصاد مقاومتي برعهده بگیرد که میسر 
نشد. تیمي که اسحاق چیده بود مشتمل بر ویسه، نیلي، 
نجفي و رئیس صندوق توسعه ملي بود. با قطعي شدن 
عدم حضور نجفي در کابینه دوازدهم، او  به سمت 
شهرداري تمایل پیدا کرد. تنها رویداد جدیدي که از روز 
پنجشنبه هفته گذشته اتفاق افتاده، جدي شدن حضور 
دوباره مسعود نیلي در کابینه است. قرار بود جهانگیري 
در این دوره درباره تیم اقتصادي اختیار تام داشته باشد، 
اما شنیده ها حاکي از آن است که محمدباقر نوبخت و 
محمود واعظي در چینش وزیران اقتصادي کابینه نقش 
پررنگ تري یافته اند. بااین همه جهانگیري همچنان در 
نقش معاونت رئیس جمهوري در دولت دوازدهم 
حضور خواهد داشت؛ با همان اختیاراتي که قبلا داشت، 
بدون اینکه به دایره این اختیارات اضافه شود. این در 
حالي است که حضور جدي جهانگیري در بحبوحه 
انتخابات، تأثیری  انکارناپذیر در پیروزي روحاني داشت، 
اما حالا یك حلقه خاص دوباره به صدر آمده و در 

چینش کابینه تأثیرگذار شده  است.

اعضاي کمیته تعامل اصلاح طلبان از جزئیات دیدار با روحاني مي گویند
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شرق: رأی من بیشتر از رئیسی بود؛ اگر به جای او 
من مانده بودم، با فاصله کمتری رقابت را به حریف 
واگذار می کردیم و چون اصولگرایی رأی به رفتن من 
و ماندن رئیسی داد، پس اصولگرایی دچار بحران 
است و نیاز به نوسازی دارد. این جملات چکیده و 
خلاصه سخنان و کنش های این روزهای قالیباف و 
حامیانش است. چه در بیانیه «نواصولگرایی» خود 
آقای شهردار، چه در مصاحبه ها و توییت های یاران 
و نزدیکانش و چه گفته های صریح دوشنبه شب 
خودش در برنامه تلویزیونی جهان آرای صداوسیما، 
حرف این است که آقای شهردار با وجود اینکه 
رأی بیشتری از رئیسی داشت؛ اما فداکارانه کنار 
کشید. آنها معتقدند نظرسنجی ها همه به  نفع 
قالیباف بوده؛ اما قالیباف برای اینکه وحدت را در 
اصولگرایی مخدوش نکند، ایثار کرده و کنار رفته 
است. قالیباف گفته است: «من به این نتیجه رسیدم 
اگر در انتخابات ۹۶ نتیجه  دیگری حاصل شود، 
خواهند گفت مشکل در نداشتن وحدت بود». 
قالیباف معتقد است عملکردش در شهرداری از 
سوی مردم در مقایسه با دو شهردار قبلی، بالاتر 
ارزیابی شده و همین یعنی قطعا در رقابت های 
ریاست جمهوری هم با اقبال روبه رو می شده 
است. او گفته است: «من نظرسنجی های مختلف 
را از گرایش های گوناگون دیدم. نمره مردم به این 
شکل بود که من نفر اول بودم، کرباسچی نفر دوم و 

احمدی نژاد نفر سوم».
آیا واقعا نظرسنجی ها به نفع قالیباف بود؟ 

قالیباف گفته: « همه آمار و اطلاعات، نشان 
می داد من باید در صحنه بمانم؛ اما فضای اردوگاه 
به این شکل بود که وقتی می گفتند یکی باید کنار 
برود، همه به من نگاه می کردند. من اگر می ماندم، 
یا انتخابات به دور دوم کشیده می شد یا با یک 
فاصله اندک یک درصدی انتخابات را می باختیم». 

این در حالی است که بر اساس نتایج مؤسسات 
نظرسنجی، چند روز مانده به انتخابات، آرای 
قالیباف د  ر استان تهران حد  ود   ۱٦د  رصد   اعلام شد  ه 
بود. کاهش رأی قالیباف د  ر حالی بود که رأی مثبت 
سید  ابراهیم رئیسی هرچند   کند   و ملایم؛ اما رو به 
ازد  یاد   بود. نظرسنجی ایسپا در ۲۰ اردیبهشت،  نشان 
می داد رئیسی دو درصد از قالیباف جلوتر بود. وقتی 
هم که قالیباف انصراف داد، اعلام شد کم شدن 
آرای قالیباف و درعین حال اضافه شدن به سبد رأی 
رئیسی، به شکلی بوده که در برخی نظرسنجی ها 
او تبدیل به نامزد اصلی اصولگرایان شده و همین 
باعث تصمیم قالیباف شده است. نه حامیان 
قالیباف و نه خودش در برنامه جهان آرا اشاره ای به 
اینکه کدام نظرسنجی و در چه زمانی او را جلوتر از 

رئیسی نشان می داده، نکرده اند. 
«آرای قالیباف به سبد رئیسی ریخته نشد؛ اما در 
صورت کناررفتن رئیسی، قطعا بخش درخور  توجهی 
از آرای رئیسی، به سبد قالیباف ریخته می  شد»؛ شاید 
تنها بخش درست ادعاهای قالیباف و حامیانش، 
همین گزاره باشد. همان زمان هم گفته می شد این 
مسئله که سبد آرای قالیباف کاملا به سبد رئیسی 
ریخته می شود، اشتباه است؛ اگرچه سهم بزرگی از 
این سبد به سوی رئیسی خواهد رفت؛ اما در نهایت 
بخشی از این سبد رأی که به روحانی می رسید، 
باعث برتری او خواهد شد. نظرسنجی «ایپو» همان 
زمان نشان می داد از میان افرادی که به قالیباف 
رأی می دهند، کمی بیش از ۲۰ درصد به روحانی 
و حدود ۳۰ درصد به رئیسی رأی خواهند داد. بر 
اساس نظرسنجی های همین مؤسسه و همچنین 
ایسپا (وابسته به جهاد دانشگاهی)، مجموع آرای 
حامیان دولت (روحانی، جهانگیری و هاشمی طبا) 

بیش از مجموع آرای اصولگرایان بود. 
ادامه در صفحه ۱۹

روایت قالیباف از کناره گیری به  نفع رئیسی
آمار مى گفت من باید بمانم

ادامه از صفحه اول


